
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
« Детский сад № 2» г. Меленки Владимирской области

Приказ
от 13.01.2023 г. № З-о

Об использовании постановления администрации 
Меленковского района от 10.01.2023 №8 « Об 
установлении размера родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях Меленковского 
района, реализующих 
образовательные программы дошкольного 
образования».

Во исполнение постановления администрации Меленковского района от 10.01.2023 г. № 
8 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях Меленковского района, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования», приказа управления образования 
администрации Меленковского района от 13.01.2023 г. № 22-о «Об исполнении 
постановления администрации Меленковского района от 10.01.2023 №8 « Об установлении 
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях Меленковского района, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования»

приказываю:

1. Установить с 01.01.2023 г. родительскую плату за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательную программу дошкольного образования в М БДОУ «Детском 
саду № 2» г. Меленки в размере 130,00 рублей (сто тридцать рублей) с ребенка в день.
2. Освободить от родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательную программу дошкольного образования в МБДОУ «Детском саду № 2» г. 
Меленки детей-инвалидов, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей 
с туберкулезной интоксикацией, а также детей мобилизованных граждан, добровольцев и 
граждан, заключивших контракт.
3. Плату с родителей (законных представителей) за детей, осваивающих 
образовательную программу дошкольного образования в МБДОУ «Детском саду № 2» г. 
Меленки, чей доход на члена семьи не превышает минимальный размер оплаты труда, в 
целях усиления социальной защищенности малообеспеченных семей снизить на 50%.
4. Информация об установлении меры социальной поддержки «Компенсация 
родительской платы за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательную 
программу дошкольного образования в организации, осуществляющей образовательную 
деятельность (содержание ребенка в дошкольной образовательной организации)» в 
соответствии с настоящим регламентом размещается в Единой государственной 
информационной системе социального обеспечения м соответствии с Федеральным законом 
от 17.07.1999 года №178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
5. Установить на 2023 год средний размер родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях 
Меленковского района, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования в сумме 117,00 (сто семнадцать) рублей.
6. Признать утратившим силу с 01.01.2023 г. приказ управления образования 
администрации Меленковского района от 30.12.2021 г. № 684-0 «Об установлении размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, реализующих образовательные



программы дошкольного образования».
7. Довести данный приказ до сведения родителей , разместив информацию на сайте 
учреждения и в информационных чатах.
8. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2023 года
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведую Н А. Заплаткина


		2023-01-16T12:57:01+0300
	Заплаткина Надежда Анатольевна




